

Программа площадки «Организация непрерывного роста профессионального мастерства педагогов»

Название мероприятия	"Организация непрерывного роста
	профессионального мастерства
	педагогов"
Форма проведения	Педагогическая мастерская
Участники мероприятия	Специалисты МОУО занимающиеся
	кадровым резервом, директора школ
Количество	88 чел.
Дата проведения	26.08.2019.
Место проведения	БОУ МО Динской район, "СОШ №1
	имени Героя Российской Федерации
	Туркина Андрея Алексеевича"
Время проведения	10.30
Цель мероприятия	Презентация опыта эффективной
	управленческой работы по обеспеченик
	непрерывного роста профессионального
	мастерства педагогов
	Крохмаль Елена Вячеславовна
	проректор по организационно-
Модераторы	методической работе ГБОУ "Институ
	развития образования" Краснодарского
	края;
	Шафранова Ольга Евгеньевна
	заведующий кафедрой управления
	образовательными системами, ГБОУ
	"Институт развития образования
	Краснодарского края;
	Булатова Лилия Петровна,
	директор БОУ МО Динской район
	"СОШ №1 имени Героя Российскої
	Федерации Туркина Андрея
	Алексеевича"

Мероприятия, предваряющие проведение площадки	
10.30 - 11.00	Тематическая выставка методических материалов педагогических мастерских и студий, подготовка экскурсионного
10.45 - 11.00	Кофе-брейк
Деловая	программа
11.00 – 11.15 «Региональный проект "Учитель будущего": Основные цели, результаты, условия реализации»	Крохмаль Елена Вячеславовна, проректор по организационнометодической работе ГБОУ "Институт развития образования" Краснодарского края
11.15 – 12.00 «Опыт управленческих решений для организации системы непрерывного роста профессионального мастерства педагогов» 12.10 – 13.10	Булатова Лилия Петровна, директор БОУ МО Динской район, "СОШ №1 имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича"
Мастер-классы по представлению технологий (согласно маршрутному ли	мастерских и студий педагогических исту)
Мастерская критического мышления	Фирсова Н.В., учитель русского языка и литературы, БОУ МО Динской район, "СОШ №1 имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича", тьютер мастерской
Творческая мастерская	Хозина Е.С., заместитель директора по ВР, БОУ МО Динской район, "СОШ №1 имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича", тьютер мастерской
Студия информационно-коммуникационных технологий	Бабченко М.А., учитель английского языка, БОУ МО Динской район, "СОШ №1 имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича", тьютер студии
Мастерская здоровьесберегающих технологий	Туркова И.С., учитель истории, обществознания и кубановедения, БОУ МО Динской район, "СОШ №1 имени Героя Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича", тьютер мастерской
13.15 — 13.25 Ответ на вопросы и заключительное слово	Крохмаль Елена Вячеславовна, проректор по организационнометодической работе ГБОУ "Институт развития образования" Краснодарского края; Шафранова Ольга Евгеньевна, заведующий кафедрой управления

	образовательными системами, ГБОУ
	"Институт развития образования"
	Краснодарского края;
	Булатова Лилия Петровна, директор БОУ МО Динской район, "СОШ №1 имени Героя Российской
	Федерации Туркина Андрея Алексеевича"
Мероприяти	ия, завершающие работу площадки
13.30 - 14.00	Обед
14.05 – 14.15	Экскурсия по школе
Итог мероприятия	Освоение участниками опыта
	эффективной управленческой работы по
	обеспечению непрерывного роста
	профессионального мастерства
	педагогов (Свободный микрофон)

Согласовано:

Начальник отдела общего образования министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

HI.

Н.А. Шипулина

6. Klist